sæculo dimitti dicit. Et post pauca: Quicumque enim in filium hominis dixerint verbum nequam, & potest eis dimitti, si conversi fuerint, et ei crediderint & Spiritum sanctum acceperint. Quo accepto si fraternitati invidere, gratiam quam acceperunt oppugnare voluerint: non potest eis dimitti, neque in hoc sæculo neque in futuro. Manifestum est autem, nostros conspiratores ob hoc ad sanguinem usque repugnare, ne pro turpisimis suis factis & immanissimis sceleribus vel ecclesiasticae disciplinae, vel sæcularis vindictæ medicinam cogantur fittere. Constringuntur ergo hoc peccati genere, pro quo relaxando, ut definit Augustinus, nefas est orare, præsertim cum sanctam fraternitatem non errore ignorantiae, sed tabo invidentiae, et mala voluntate, comprobentur impugnare. Hinc ergo colligitur, quod irremediabili strangulentur damnatione.

Beylage D.

CAPITULA MANEGOLDI.

1. Quod arbor bona non possit fructus malos facere.
2. De subdolo sermonis exordio:

3.

3. De fraudulentia p̄dictarum sententiarum facile agnoscenda.
4. Quod apertus inimicus facile, occultus vix queat vitari.
5. Qualis debeat esse episcopus.
6. De falsa ignorantia querele.
7. De privilegiis Sedi apostolice, ac decretis omni reverentia observandis.
8. Quod dominum Papam ab æmulatorum calumniis illustrium personarum familiaritas plene defendat.
9. Quod pulera sit copula iuniorum cum senioribus;
10. Quod Domini apostolici potius gloriam augeat; quod suscepto religionis habitu tot urbes & regiones perlustrat.
11. De mediocritate & temperantia sermonum eius.
12. De temerario adversariorum iudicio.
13. Probabilis excusatio de obiecta calumnia.
14. De introitu ipsius.
15. De qualitate turpisimæ religionis adversariorum.
16. Quam authentica sint nostri Apostolici decreta.
17. Decretalis nostri Gregorii epistola.
18. De primo & secundo nostri Gregorii statuto,

M

19. De auctoritate quatuor principalium Conciliorum.
20. Devisa testimonia diversorum patrum de damnatione Simoniacorum.
21. Quod mediatores huius mercimonii damnentur.
22. De tertio Statuto, ut incontinentes penitus damnentur.
23. De damnatione infeliciū muliercularum sacris ministris prostitutuarum.
24. De qualitate illarum litterarum, contra quas iste stilus invigilat.
25. De Wormatiensi conſpiracione & temeraria apostolicae Sedis proſcriptione.
26. De apostolica manuſuetudine.
27. Testimonia Agnetis Imperatricis de damnatione filii sui regis.
28. In hac epiftola dominus Papa quibusdam de primo regio anathemate dubitantibus satisfecit.
29. Item testimonia ex christianis temporibus.
30. Quod rex non sit nomen naturae, sed vocabulum officii.
31. De damnatione conſpiratorum.
32. Quam grave crimen fit ſchismatis.
33. Quod Heinriciani, qnum ecclesiastica manuſuetudine corrigi detrectant, per exterias idem mundanae potestates opprimantur.
34. Item testimonium Gregorii.
35. Item testimonium Augustini, ut qui

extra Ecclesiam Catholicam sunt, possessionum
fuarum ac rerum omnium ablatione coē-
ceantur.

36. Item testimonium de concilio Melevitano.
37. Item testimonium Augustini, quod hæ-
retici vel schismatici quandocumque afflic-
tionem corpore vel rebus sustinent, non per-
secutio sed disciplina vocanda sit.
38. Quod hi, qui excommunicatos non pro
privata iniuria, sed ecclesiam defendendo in-
terficiunt, non ut homicidæ poeniteantur vel
puniantur.
39. Item diversa testimonia de eadem re.
40. Testimonium Augustini, quod afflictio
malorum eleemosyna vocatur.
41. Quod pro Heinricianis non sit orandum.
42. De exemplis Salomonis falso introductis.
43. Item de male introductis Apostoli testi-
moniis.
44. De Ebonis depositione.
45. De modo & qualitate Gregorianæ obediē-
tiæ & diversitate locutionum.
46. Quo omnis sive iuste sive iniuste excom-
municatus usque ad Apostolicam audientiam
æqualiter sit vitandus.
47. De absolutione iuramentorum Heinrico
factorum
48. De absolutione eorum, quæ iuste & legae
liter sunt.

Con-
de
lam-
eni-
rum
ntra
te-
de
dam
fa-
bus,
sed
stica
eras
qui

49. Item diversa testimonia Patrum de iniustis iuramentis non observandis.
50. De falsa delatione Domini apostolici.
51. Statutum Domini apostolici, ne quis a Laïca manu ecclesiasticas suscipiat dignitates; & diversa Patrum testimonia ad eamdem rem confirmandam.
52. Exemplum Theodosii Imperatoris.
53. Quam derestabiles sint, qui seculari ambitu sacras dignitates usurpant.
54. De vocatione Aaron.
55. De Machabeorum exemplis falso prolati;
56. Item de falso prolati Salomonis exemplis.
57. De Braulione episcopo.
58. De promotione sancti Gregorii.
59. De eligendo Sedis apostolicæ pontifice.
60. Testimonia Gregorii, quod tam electio quam ordinatio pontificum præcipue ad apostolicam pertineat Sedem.
61. Item testimonia Gregorii, qui districte examinavit, quos ad pontificatus ordinem promovendos elegit.
62. Quod Gregorius non solum novos ordinavit, sed vacantes episcopos vacantibus inordinavit ecclesiis.
63. Qualiter Gregorius apostolica auctoritate alias ecclesiis aliis adunavit.
64. Quam absurdum sit, a regibus accipere, quod necesse sit in consecrationibus iterare.

65. Iterum diversa testimonia patrum, quod electio episcoporum non in potestate regum, sed in arbitrio consistat comprovincialium episcoporum.
 66. Quod mala consuetudo non sit retinenda.
 67. Item diversa testimonia patrum, quod qui publice impugnant canones, non sint dicendi sacerdotes.
 68. Satisfactio de quarto nostri Gregorii capite, cur publica Simoniacorum & Nicolaitarum officia prohibeantur.
 69. Decretalis epistola venerabilis Gregorii papæ.
 70. Testimonium Petri de non recipiendis istorum officiis.
 71. Item testimonium cuiusdam poenitentis de cadem re.
 72. Cur eorum officia sint prohibita.
 73. Explanatio ejusdem capituli, quod praesenti statuto videbatur adversari.
 74. Item aliae rationes, cur istorum officia populo sint interdicta.
 75. Item exemplum Eutyciani papæ, quam perniciosum ab his haereticis dominica sacramenta accipere.
 76. Testimonium Petri Damiani, quod iure vocentur haeretici.
 77. Item quod non solum haeretici, sed et infideles possint appellari.
 78. De continentia Clericorum.
-